Дело 5-257/34/2021
УИД 91MS0034-01-2021-000578-68
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2021 года                                                                          г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В.,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Пименова В.И., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в отношении

Пименова Владислава Игоревича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, гражданина РФ, ИЗЪЯТО, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
у с т а н о в и л :

20.04.2021 в 14 час. 25 мин. Пименов В.И., находясь в электропоезде сообщением «Симферополь - Соленое Озеро», осуществлявшем стоянку на ст. Джанкой по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Крымская, 34, путем свободного доступа, тайно похитил у Ковальчук А.Д. мобильный телефон марки ***, причинив последнему материальный ущерб на сумму 1500 руб., то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Пименов В.И. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал.

Потерпевший ФИО в судебное заседание не явился, предоставил суду заявление о рассмотрении дела в его отсутствие. Просил назначить Пименову В.И. наказание на усмотрение суда.

Исследовав представленные материалы дела, заслушав лицо, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, считаю, что вина Пименова В.И. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

- протоколом об административном правонарушении УТЮ № 138631/350 от 21.05.2021 /л.д. 2/;

-    постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 27.04.2021 /л.д. 4-5/;

- протоколом принятия устного заявления о преступлении от 20.04.2021 /л.д. 6/;

- письменными объяснениями Ковалева А.Д. /л.д. 8/;

- рапортом старшего о/у ОУР ЛОП на ст. Джанкой Крымского ЛУ МВД России на транспорте ФИО /л.д.12-13/;

- заявлением о явке с повинной от 25.04.2021 /л.д. 14/;

- письменные объяснениями Пименова В.И. /л.д. 15/;

- протоколом осмотра места происшествия /л.д.17-18/;

- распиской о получении мобильного телефона /л.д. 19/;

-   справкой-стоимостью  мобильного телефона /л.д. 25/;

Поскольку исследованные доказательства ничем не опровергнуты,  других достаточных доказательств не представлено и судом не установлено, то судья признает их соответствующими действительности.

Действия Пименова В.И. суд квалифицирует по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность нарушителя.

Обстоятельств смягчающих, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, отсутствие смягчающих, отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья  считает необходимым назначить Пименову В.И. наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:

Признать Пименова Владислава Игоревича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить  административное  наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей.
   Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: ИНН 9102013284, КПП 910201001, ОГРН 1149102019164, юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка - Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500,  лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, код сводного реестра 35220323, ОКТМО 35709000, код по сводному реестру 35220323, ОКТМО 35709000, КБК 828 1 16 01073 01 0027 140, постановление № 5-257/34/2021 от 28.05.2021.

 Разъяснить Пименову В.И., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Пименову В.И. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью 34 судебного участка в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой  судья                         личная подпись                О.В. Граб